

Præsentation af Bestyrelsesmedlemmer på valg 2024 Menighedsplejen i Danmarks årsmøde 2024



Finn Morten Andersen

Skriv lidt om, hvem du er. Det kan være svært nok!

Jeg er 66 år gammel og uddannet jurist. Jeg er født og opvokset i København og omegn. Jeg har i snart 32 år været gift med Ulla, som er ansat i Bibelselskabet. Vi forventer ikke flere børn, men flokken på 5 børnebørn er nok ikke slut med at øges. Efter nogle år i centraladministrationen blev jeg i 1998 dommer i Københavns Byret, og siden har jeg gennem mere end 20 år virket som landsdommer i Østre Landsret.

Gennem mine mange år som dommer har jeg mødt mange, som har truffet bevidst forkerte og dårlige valg og derfor kom i kontakt med retsvæsenet. Jeg har også mødt mange, som "med en hånd i ryggen" og nogle at støtte sig til, kunne have fået andre livsvilkår.

Ud over at være jurist, dommer, ægtemand, far og bedstefar, er jeg også kristen. Jeg oplever det som et stort privilegium at være vokset op med den kristne tro og at være blevet ført ind i gode, sunde kirkelige fællesskaber af forskellig art. Jeg har ikke tidligere været en del af Menighedsplejen, men det er en del af mit DNA at bruge det, jeg har fået, til gavn for andre. Jeg bestræber mig efter bedste evne på at leve min tro ud i ord og handling. Derfor har jeg deltaget i kristent ungdomsarbejde og senere søgt at anvende min uddannelse og viden til gavn for andre i forskellige opgaver. Jeg har derfor nogen erfaring fra menigheds- og bestyrelsesarbejde- samt med rådgivning af bestyrelser.

Jeg stiller op til bestyrelsen, fordi jeg er blevet opfordret til det, og fordi jeg gerne vil bruge tid i arbejde på at hjælpe andre med de evner og kompetencer, jeg har. Jeg har ikke nogen programmerklæring og tanker om store ændringer, men jeg ønsker at bakke op om og være med til at udvikle Menighedsplejen, så den fortsat kan være til ære for Gud og til gavn for mennesker.



Helle Christiansen:

Jeg er født i 1957, uddannet teolog og har været sognepræst i Holstebro, Tyrstrup og Hjerndrup, Blågårdens og aktuelt i Frederikssund sogn.

Jeg har været ansat i præsteuddannelserne og 2006 til 2021 som udviklingschef og chef for Kirkens Korshær. Som frivilligt arbejde har jeg været engageret i bestyrelsesarbejde, blandt andet som formand for Sankt Lukas Stiftelsen.

Kirkens sociale, diakonale arbejde har været en gennemgående tråd fra jeg som studerende begyndte som frivillig i Kirkens Korshærs Mariatjeneste, over årene i Kirkens Korshær og nu, hvor jeg er medlem af bestyrelsen for Frederikssund Menighedspleje. Det optager mig, hvordan det diakonale arbejde kan fortsætte med at hjælpe og støtte mennesker samtidig med, at vi påvirker det danske samfund til at tage sig af os, når vi har behov for



hjælp.

De seneste år har jeg været suppleant i bestyrelsen, og på den baggrund vil jeg gerne fortsætte med at arbejde med kirkens diakonale opgaver i bestyrelsen for Menighedsplejen i Danmark.

Vibeke Bonnie Jakobsen

Mit navn er Vibeke Bonnie Jakobsen, jeg har en søn Kristian, der sammen med Mette har skænket mig 2 pragtfulde børnebørn Jonathan på fire og Lauge på et. I mere end 40 år har jeg arbejdet i sundhedsvæsenet, de sidste 15 år som ledende bioanalytiker. Gennem mange år har jeg været aktiv i Frederiksberg Sogn, jeg har været medlem af menighedsrådet i 12 år, sidder i lokal legatbestyrelse og er frivillig i mange af sognets arbejdsgrupper.

Siden Kirkens Genbrug, Frederiksberg blev etableret, har jeg siddet i bestyrelsen. I 2014 blev jeg leder af butikken. At drive butik er et diakonalt arbejde i sig selv, mangfoldigheden blandt de frivillige er givende.

Det fællesskab skaber mulighed for at butikkens overskud bidrager til diakoni nationalt og lokalt.

Siden 2018 har jeg siddet i bestyrelsen i Menighedsplejen i Danmark – et spændende og givende arbejde. De sidste par år har arbejdet i bestyrelsen været i rivende udvikling, vi arbejder med grundlag i nøgleordene: Laboratorium, Vidensbank og Landsdækkende.

Det er mit håb at mange provstier og sogne finder frivillige der kan bidrage til at etablere flere butikker, så det diakonale arbejde kan styrkes både nationalt og lokalt, og derfor stiller jeg op til Bestyrelsen.

